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1. Dette er Landkreditt 
Landkreditt SA er et samvirkeforetak som eies av norske bønder, og er et mellomstort norsk 
finanskonsern som består av selskapene Landkreditt Bank AS, Landkreditt Boligkreditt AS, Landkreditt 
Forsikring AS, Landkreditt Forvaltning AS og Landkreditt Eiendom AS. Samtlige av datterselskapene 
er aksjeselskaper som har sitt eget styre. Landkreditt SA har 8 576 medlemmer per 31. desember 
2025, og 248 faste medarbeidere i konsernet.  
 
Konsernet leverer bank- og forsikringstjenester, hovedsakelig til norske bønder og privatpersoner i 
Norge, i tillegg til fond og salg av eiendom med særlig fokus på landbrukseiendom. Alle selskapene er 
norskregistrerte og driver sin virksomhet i Norge. Våre segmenter er landbruk, privatmarked og 
næringslivsforsikring, hvor vårt mål er å være markedsledende innen landbrukssegmentet. Samtlige 
av Landkreditt selskapene leverer tjenester til det norske markedet. 
 
Landkreditt har en gjennomgående styringskultur der våre medlemmer er 
organisert i 16 valgdistrikter som velger sine representanter direkte til årsmøtet. Vi 
gjennomfører elektroniske valg for å nå flest mulig medlemmer og sikre en bredest mulig eierstyring. 
Vi møter våre medlemmer gjennom året i sammenheng med øvrige arrangementer i landbruket. Dette 
er den mest effektive måten å møte flest mulig medlemmer og bønder, og slik sett sikre aktiv 
eierstyring gjennom gode informasjons- og diskusjonsfora i Landkreditt.  
 
Årsmøtet, selskapenes generalforsamlinger og styrer er besluttende organer. De lokale foraene, 
årsmøtet og et høstmøte mellom de tillitsvalgte, styrene og konsernledelsen skaper god kontakt 
mellom de demokratiske og forretningsmessige delene av konsernet. Årsmøtet velger styret i 
Landkreditt SA, som igjen velger styremedlemmene i datterselskapene.   
 
Selskapene i Landkreditt konsern leverer i hovedsak tjenester til det samme markedet, og de ansattes 
arbeidsforhold i de ulike selskapene er tilnærmet like.1 Samtlige av selskapene i konsernet skal følge 
konsernets styrende dokumenter og personalpolitikk. Selskapene har dessuten i stor grad 
leverandører innenfor samme bransje og produkter. Vi har vurdert at risikoen er tilnærmet lik for de 
ulike selskapene i konsernet, og vi har derfor valgt å redegjøre for aktsomhetsvurderingene til samtlige 
av konsernets selskaper samlet. Der vi har avdekket forhold som kun har betydning for enkelte 
selskaper i konsernet, vil det komme tydelig frem hvilket selskap resultatet av aktsomhetsvurderingen 
knytter seg til.   
 
Per 31.12.2025 er det selskapene Landkreditt SA, Landkreditt Bank AS, Landkreditt Forsikring AS og 
Landkreditt Boligkreditt AS som er omfattet av kravene i åpenhetsloven. Redegjørelsen er derfor kun 
signert av disse styrene. 
 
 
 
 

 
1 Dersom du ønsker å lese mer om hvordan det er å jobbe i Landkreditt kan du se i vår årsrapport for 2025 
s. 42 – 48. 

https://www.landkredittbank.no/globalassets/documents/lkb/omoss/investorinformasjon/rapporter/2025-aarsrapport/arsrapport-landkreditt-sa-2025.pdf
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1.1 Vår organisering 

 
 
Landkreditt SA er et samvirkeforetak av låntakere hvor kriteriet for medlemskap er knyttet til 
samhandling med definerte produkter i datterselskapet Landkreditt Bank. Landkreditt SA har ingen 
egne ansatte og baserer sin drift på kjøp av tjenester fra Landkreditt Bank AS. Landkreditts formål 
er å bedre økonomien til våre medlemmer og kunder gjennom å tilby gode finansielle tjenester til 
landbruket. Våre verdier, sterke kunderelasjoner og konkurransedyktige betingelser bidrar til vekst 
også innenfor andre kundegrupper.  
 
Landkreditt Forsikring AS leverer person- og skadeforsikringer til bonden, privatpersoner og 
utvalgte bedrifter. Selskapet eies av 3 aktører innen landbrukssamvirket, hvorav Landkreditt SA er 
majoritetseier med 92,6 prosent av aksjene i selskapet.     
 
Landkreditt Bank AS tilbyr landbruks- og bankkompetanse innenfor dagligbanktjenester og lån til 
norske bønder og innenfor det norske personmarkedet.  
 
Landkreditt Forvaltning AS forvalter aksjefondene Landkreditt Utbytte, Landkreditt Norden 
Utbytte og Landkreditt Aksje Global samt rentefondene Landkreditt Høyrente, Landkreditt 
Obligasjon og Landkreditt Extra.  
 
Landkreditt Boligkreditt AS er et heleid datterselskap av Landkreditt Bank AS. Selskapet er 
konsernets finansieringsforetak for utstedelse av obligasjoner med fortrinnsrett knyttet til 
finansiering av boligeiendommer innen personmarkedet. Landkreditt Boligkreditt har ingen egne 
ansatte og baserer sin drift på kjøp av tjenester i Landkreditt Bank. 
 
Landkreditt Eiendom AS er et heleid datterselskap av Landkreditt Bank AS. Selskapet tilbyr 
eiendomsmegling hovedsakelig innenfor landbrukssegmentet. Kjøp og salg av 
landbrukseiendommer er underlagt omfattende særregler med konsesjonsloven, odelsloven og 
jordlova.  
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2. Slik jobber vi med åpenhetsloven 
Vi har siden 2014 hatt retningslinje om bærekraft som slår fast at Landkreditt i sin virksomhet skal 
støtte og respektere de internasjonalt anerkjente menneskerettighetene, og sikre at vi ikke medvirker 
til brudd på disse. Dette gjelder både internt i egen virksomhet og ut mot samarbeidspartnere, kunder 
og andre som på en direkte måte påvirkes av våre aktiviteter. Det ble gjennomført en større revisjon 
av retningslinjen i 2025, som nå heter «Retningslinje for ESG». Det ble ved ikrafttredelsen av 
åpenhetsloven i tillegg etablert en egen retningslinje for åpenhet som ble vedtatt i styret i 2023.  
 
Som et norsk finanskonsern som driver og leverer tjenester i Norge er vi pålagt å følge norsk 
lovgivning, herunder sørge for å ha en uavhengig kontrollfunksjon og internrevisjon som årlig 
kontrollerer etterlevelse av lover og regler. Finansbransjen er underlagt streng og detaljorientert 
regulering som anses strengere enn de internasjonale konvensjonene. Samtlige av selskapene i 
Landkreditt er underlagt myndighetskontroll gjennom blant annet Finanstilsynet, som skal sikre tillit til 
det finansielle systemet og bidra til god styring og kontroll.  
 
Selskapene i Landkreditt jobber aktivt med å være en ansvarlig arbeidsgiver som prioriterer 
grunnleggende menneskerettigheter, helse, personvern, miljø og sikkerhet for medarbeidere og 
ledere.  Dette er tydeliggjort i vår strategi der en av seks hovedpilarer er å være en attraktiv 
arbeidsgiver. Landkreditt er medlem av Finans Norge, som er en arbeidsgiver- og 
næringsorganisasjon for finansnæringen, og en del av NHO. Vi følger hovedavtalen og sentralavtalen 
som begge er inngått med arbeidstakerorganisasjonen Finansforbundet. I tillegg har vi en egen lokal 
bedriftsavtale. For å lese mer om hvordan det er å jobbe i Landkreditt, hvordan vi jobber med interne 
sosiale forhold og hva vi gjør for å oppnå målet i strategien, se konsernets årsrapport for 2025 s. 43 – 
48.  
 
Samtlige av selskapene i konsernet Landkreditt er pålagt å støtte, respektere og etterleve de 
internasjonale menneskerettighetene, også i leverandørkjeden. Det er fastsatt i retningslinje at 
konsernselskapene skal kartlegge og vurdere faktiske og potensielle negative konsekvenser for 
grunnleggende menneske- og arbeidstakerrettigheter i egen virksomhet, investeringer eller via 
forretningspartnere og leverandører.  

Alle ansatte som avdekker, eller får kjennskap til overtredelse av retningslinjen eller brudd på lover og 
forskrifter, skal ta dette opp med sin nærmeste leder.2 
 
Konsernet har gode systemer, rutiner og retningslinjer som sikrer menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold. Rutinene og retningslinjene gjennomgås periodisk, og oppdateres ved 
behov. Samtlige av våre retningslinjer må godkjennes av de ulike styrene ved etablering eller 
endringer.  
 
Nedenfor følger relevante systemer og styringsdokumenter som skal bidra til å sikre at Landkreditt 
opptrer ansvarlig, og at eventuelle negative hendelser og konsekvenser håndteres.  
 

2.1 Retningslinjer og rutiner for ansvarlighet 
 

• Retningslinje for ESG 
• Retningslinje for åpenhet 
• Retningslinje for tiltak mot hvitvasking og terrorfinansiering 
• Retningslinje for leverandøravtaler og utkontraktering i Landkreditt konsern 
• Retningslinje for interessekonflikt i Landkreditt konsern  
• Etiske retningslinjer  
• Rutine for varsling om kritikkverdige forhold   
• Rutine for håndtering av mobbing og trakassering  
• Rutine for håndtering av vold og truende hendelser 
• Taushetserklæring 

 
2 Bærekraftsrapporter og virksomhetsstyring | Landkreditt 

https://www.landkredittbank.no/om-oss/barekraft/barekraftsrapporter-og-virksomhetsstyring/
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• Landkreditt Forvaltning har i tillegg en egen retningslinje for ansattes personlige 
transaksjoner og en retningslinje for ansvarlig forvaltning.3 Sistnevnte inneholder blant annet 
informasjon om virkemidlene som brukes for å vurdere ESG muligheter og risiko.  

 

For å sikre at vårt ansvar ivaretas i leverandørkjeden, har vi følgende retningslinjer som skal bidra til 
et ansvarlig næringsliv hos våre leverandører og forretningspartnere:  

• Retningslinje for åpenhet 
• Retningslinje for ESG  
• Retningslinje for ansvarlig forvaltning (Landkreditt Forvaltning) 
• Etisk retningslinje for leverandører og forretningspartnere  

 
Retningslinjene pålegger selskapene i Landkreditt å følge åpenhetsloven, og utføre risikobaserte 
aktsomhetsvurderinger for å forebygge risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden. Plikten til å utføre aktsomhetsvurderinger er videre en 
integrert del av beslutningsprosesser, risikovurderinger og leverandørvurderinger før avtaleinngåelse.   
 
Våre leverandører skal få tilsendt etisk retningslinje for leverandører og forretningspartnere. Hensikten 
med den etiske retningslinjen er å tydeliggjøre våre forventninger og krav til alle som leverer produkter 
og tjenester til oss. Leverandører fra bransjer og land med iboende høyere risiko for blant annet 
menneskerettighetsbrudd gjennomgår grundigere undersøkelser.  
 

2.2  Varslings-, klagekanaler og informasjonshenvendelser  
For å sikre at ledelsen mottar informasjon om eventuelle brudd på interne retningslinjer har de ansatte 
tilgang til en anonym varslingsplattform som kan benyttes for meldinger om eventuelle uønskede 
hendelser på arbeidsplassen. 
 
Vår e-postadresse samfunnsansvar@landkreditt.no benyttes til å motta og besvare informasjonskrav 
eller klager knyttet til åpenhetsloven. Den samme e-postadressen kan benyttes av våre interessenter 
eller andre ved behov for varsling.  
 

3. Resultatet av aktsomhetsvurderingene 
Leverandører og forretningspartnere blir risikoklassifisert etter en skala fra svært lav til svært høy 
risiko basert på objektive vurderinger av bransje-, produkt- og geografisk risiko. For å fastslå iboende 
risiko benytter vi egenutviklede høyrisikolister basert på offentlige rapporter og nettsider, samt foretar 
ekstra nettsøk i åpne registre.4 Resultatet av iboende risiko er utslagsgivende for om det er nødvendig 
med grundigere undersøkelser, vurderinger og tiltak. 

 

3.1 Faktiske negative konsekvenser 
Med faktiske negative konsekvenser menes skader og negativ påvirkning på mennesker som allerede 
har skjedd.  

 
3 https://www.landkredittbank.no/landkredittfondene/retningslinjer/  
4 https://www.anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten 
www.etiskhandel.no 
www.ecovadis.com 
www.amnesty.no 
https://www.globalrightsindex.org/en/2022 
www.fn.no 
https://riskmap.fairtrade.net/ 
https://www.state.gov/reports/2021-country-reports-on-human-rights-practices/  

mailto:samfunnsansvar@landkreditt.no
https://www.landkredittbank.no/landkredittfondene/retningslinjer/
https://www.anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten
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Aktsomhetsvurderingen av egen virksomhet viser at det er lav risiko for at det skjer skade eller 
negativ påvirkning i Lankreditt.  

Det er ikke rapportert om at det har skjedd skader eller negativ påvirkning på mennesker i noen av 
Landkreditt sine selskaper i perioden 1.1.2025 – 31.12.2025.  

Vi har ca. 167 faste leverandører til sammen i konsernet hvorpå våre viktigste leverandører befinner 
seg innen IT sektoren. Det er også disse leverandørene som har direkte betydning for tjenestene og 
produktene selskapene tilbyr. De fleste av våre leverandører, er norske eller skandinaviske aktører 
som har strengere nasjonal lovgivning enn det som er fastsatt i internasjonale konvensjoner. 
 
Gjennomførte aktsomhetsvurderinger viser at det også er lav risiko for faktiske negative konsekvenser 
hos konsernets leverandører. Risikoen for negative konsekvenser er større jo lengre ned i 
leverandørkjeden vi kommer, og vi kan ikke utelukke at det skjer skade. Dessverre er også 
påvirkningskraften og muligheten vår til å avdekke skade mindre jo lengre ned i leverandørkjeden vi 
kommer. Dette gjelder for eksempel konfliktmineraler/3TG mineraler som benyttes i de fleste IKT-
produkter, elektronikk, byggematerialer og kjøretøy. Samtlige av Landkreditt sine selskaper er 
avhengig av innkjøp av IKT-produkter for å kunne levere våre tjenester, mens vi indirekte bidrar til 
innkjøp av byggematerialer og kjøretøy både ved bankens utlånsvirksomhet og gjenopprettelse av 
skade ved forsikringsoppgjør. En tilleggsutfordring knyttet til denne leverandørkjeden er at det ofte er 
kunden selv som velger leverandør. Det gir oss mindre mulighet til å kontrollere og påvirke. Se punkt 
4.3 for å se hvordan vi jobber for å minske denne risikoen i Landkreditt Forsikring.  
 
Vi har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser hos konsernets leverandører per 1.1.2025 - 
31.12.2025.  
 

3.2 Vesentlig risiko for negative konsekvenser  
Med vesentlig risiko for negative konsekvenser menes vesentlig skade eller negativ påvirkning på 
mennesker som kan skje.  

Også her har vi konkludert med at det er lav risiko for at det kan skje skade i et av selskapene i 
Landkreditt. Årsaken er de etablerte styringsdokumentene, kontrollorganene og systemene som vi en 
pålagt å ha eller har etablert for å redusere og håndtere risiko, se redegjørelsens punkt 2.  

 

Bruk av leverandører i konsernet 

Som nevnt innledningsvis bruker konsernselskapene i stor grad leverandører innenfor samme 
geografiske område, og kjøper de samme tjenestene. 

Vi har vurdert at risikoen totalt sett er lav for at vi har leverandører eller forretningspartnere som bryter 
menneske- og arbeidstakerrettigheter. Resultatet gjelder for samtlige av Landkreditt sine selskaper. 
Det skyldes at vi primært benytter norske og skandinaviske leverandører, hvor de nasjonale lovene 
stiller strengere krav til arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter enn de internasjonale 
konvensjonene. 

Resultatet av vår kartlegging viser også her at risikoen er størst lenger ut i leverandørkjeden. I den 
store sammenhengen er Landkreditt et lite finanskonsern med begrenset påvirkningskraft. Etter en 
forholdsmessighetsvurdering har vi vurdert at den beste muligheten vi har til å bidra til et ansvarlig 
næringsliv i leverandørkjeden er å stille krav til at våre leverandører gjør aktsomhetsvurderinger og 
stiller krav til at deres underleverandører opererer i henhold til vår etiske retningslinje for leverandører 
og forretningspartnere.  

Vi har tidligere redegjort for at det er ca. 21 av våre faste leverandører som er vurdert med forhøyet 
iboende risiko. Krav til aktsomhetsvurdering av leverandører før avtaleinngåelse er tatt inn i 
konsernets retningslinje for leverandører og utkontraktering. Det er videre inntatt krav til å gjøre 
oppdaterte aktsomhetsvurderinger i forbindelse med leverandøroppfølging.  
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Vi har konkludert med at leverandøravtaler som knytter seg til kjøp av følgende tjenester innebærer en 
risiko for at Landkreditt bidrar til negative konsekvenser: 

Type leverandør Risiko Risikotype 

Konsulenttjenester  Bransjerisiko Utsatt for manglende arbeidsrettslig vern etter 
arbeidsmiljøloven, herunder rimelige begrensninger i 
arbeidstid 

 

Leie av eiendom Bransjerisiko Risikoen knytter seg til eventuell bruk av innleid 
arbeidskraft for vedlikehold og renhold av lokalene.   

Transportsektoren Bransjerisiko Uregulert bransje der mange er selvstendige 
næringsdrivende. Utsatt for useriøse og uanstendige 
arbeidsvilkår. 

Enkelte IT- leverandører Geografisk 
risiko  

Innebærer ofte komplekse og uoversiktlige 
leverandørkjeder, hvor enkelte underleverandører kan 
befinne seg i geografiske områder med svakere 
menneske- og arbeidstakervern. 

 

I Landkreditt Konsern er det totalt 91 IT-leverandører hvorpå hovedtyngden av leverandørene er 
norske eller nordiske selskaper hvor risikoen synes å være lav. De landene som utpeker seg som 
potensielle risikofaktorer for Landkreditt er leverandører eller underleverandører fra USA, India og 
Polen. På bakgrunn av øvrige regulatoriske krav, har Landkreditt en plikt til regelmessig 
leverandøroppfølging i forbindelse med IT-avtaler.  
 

Skadeoppgjør i Landkreditt Forsikring  
Vår kartlegging viser at det er vesentlig risiko for at Landkreditt Forsikring bidrar til negative 
konsekvenser ved bruk av leverandører i forbindelse med skadeoppgjør. Skadeleverandører som 
benyttes i forbindelse med bygning- og motorskader innebærer flere iboende risikomomenter:  

Leverandører innenfor 
skadeoppgjørsområde Risiko  Risikotype 

Tingskade Bransjerisiko 

 
 

Høy risiko for brudd på arbeidsplassen:  
Gode og trygge arbeidsforhold 
Helse 
Miljø 
Sikkerhet  
Rettferdig lønn og lønnsdiskriminering  

Produktrisiko Bygg- og anleggsmaterialer: Risikoen er størst lenger ut i 
leverandørkjeden hvor råvarer utvinnes og bearbeides - 
Arbeidsmiljø, negativ innvirkning på levebrød, brudd på 
urfolks rettigheter, fravær av fagforeninger/anti-
fagforeningslover og -praksis, lave lønninger og 
tvangsarbeid.   

Bilskade Bransjerisiko Høy risiko for useriøse og uanstendige arbeidsvilkår.  

Produktrisiko Komponenter og materialer:  
Risiko forbundet med menneskerettigheter og 
arbeidstakerrettigheter er mest fremtredende i produksjon 
av komponenter og utvinning av råvarer som metall og 



 

8 
 

gummi. Det henger sammen med at produksjonen finner 
sted i høyrisikoland der lovverket ikke alltid håndheves. 

 

Innkjøpsavtaler 

Den høyeste risikoen for samtlige selskaper i Landkreditt er i forbindelse med innkjøpsavtaler, såkalte 
forretningspartnere, som ikke er direkte knyttet til våre leveranser av produkter eller tjenester. Risikoen 
knytter seg også her hovedsakelig til råvarer, sammenstilling og produksjon av produkter.5   

Landkreditt har valgt å prioritere grundigere undersøkelser ved følgende innkjøp: 

Innkjøpskategori Risiko  Risikotype 

Kontorrekvisita Produktrisiko Montering og produksjon av komponenter og utvinning 
av råvarer. Produksjonen er tungt plassert i Kina og 
andre asiatiske land der lav lønn, urimelig overtid, 
problemer rundt helse og sikkerhet samt utnytting av 
fremmedarbeidere er vanlig. Det er til og med eksempler 
på barnearbeid. Det finnes rapporter om kontorrekvisita-
industrien i Kina som bekrefter disse generelle risikoene. 

IKT-utstyr/elektronikk Produktrisiko Fremstilling av elektronikk innebærer håndtering av et 
stort antall farlige kjemikalier. HMS-brudd kan få alvorlige 
følger. Bruk av stor mengde råmaterialer (spesielt 
metaller)/ konfliktmaterialer – grove 
menneskerettighetsbrudd er dokumentert i gruver. 

Møbler (skrivebord, 
møtebord, kontorstoler, 
hyller, skap og lyskilder) 

Produktrisiko Komplekse leverandørkjeder og manglende sporbarhet i 
møbelindustrien, gjør vanskelig å si med sikkerhet at 
møbler som er produsert i Europa har lav risiko.6 

Interne 
håndverkertjenester 

Bransjerisiko Særlig utsatt for HMS-brudd, mye innleie av utenlandsk 
arbeidskraft utgjør en risiko for lønnsdiskriminering. 
Leverandørkjeden: innkjøp av materialer som produseres 
i land som er særlig utsatt for menneskerettighetsbrudd 
og arbeidstakervern.7 

Renhold  Bransjerisiko Utsatt for useriøse og uanstendige arbeidsvilkår, noe 
som vil kunne svekke arbeidsmiljøet for arbeidstakere og 
være konkurransevridende for hele næringen. 

 

Vi har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser hos Landkreditt, eller at selskaper med iboende 
vesentlig risiko ikke er rustet for å ivareta risikoen. 
 

4. Iverksatte tiltak og planlagte tiltak 
På bakgrunn av at Landkreditt er et mellomstort finanskonsern med begrensede ressurser, vil vår 
påvirkningskraft nedover i leverandørkjeden være begrenset. Vårt fremste tiltak for å redusere risikoen 
for at vi bidrar til menneske- og arbeidstakerrettighetsbrudd er derfor å formidle våre forventninger til 

 
5 https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten  
6 https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten/mobler  
7 https://www.arbeidstilsynet.no/contentassets/7ec576afb75a45b69f8a74705ebe9c18/arbeidstilsynets-arsrapport-2022.pdf  

https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten
https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten/mobler
https://www.arbeidstilsynet.no/contentassets/7ec576afb75a45b69f8a74705ebe9c18/arbeidstilsynets-arsrapport-2022.pdf
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våre leverandører, dialog via leverandøroppfølging og observasjoner av leverandørene med forhøyet 
risiko.  
 

4.1 Utføre risikovurdering 
For å sikre at vi foretar ansvarlige innkjøp, skal de som foretar innkjøp av høyrisikoprodukter i 
Landkreditt utføre en risikovurdering.  

Risikovurderingene gir oss muligheten til å stille krav i våre kontrakter, vurdere å stille 
kvalifikasjonskrav og samarbeide om å rette forhold som bør forbedres. Ved å gjøre undersøkelser og 
risikovurderinger før vi inngår nye avtaler eller foretar innkjøp, får vi innsikt som gjør at vi bedre kan 
forebygge og avbøte forhold som kan virke negativt på menneske- og arbeidstakerrettigheter. 
 

4.2  Tydeliggjøre våre krav og forventninger 
Landkreditt sin etiske retningslinje for leverandører og forretningspartnere skal forelegges alle 
leverandører. Risiko for menneske- og arbeidstakerrettigheter skal være en naturlig del av 
risikovurderingen som skal gjøres i forbindelse med valg av leverandør, og skal vurderes jevnlig ved 
ordinær leverandøroppfølging. 

Dette skal bidra til bevisstgjøring hos leverandørene, muliggjøre dialog og samarbeid om eventuelle 
forbedringer, og avdekke eventuell risiko tidlig slik at igangsetting av tiltak kan avverge fremtidige 
brudd.  

 

4.3 Sirkulært skadeoppgjør – Landkreditt Forsikring  
Som en del av bærekraftarbeidet deltar Landkreditt Forsikring i arbeidsgrupper for å utvikle mer 
sirkulære og bærekraftige prosesser for skadeoppgjør, organisert av Finans Norge. Målet er å etablere 
en felles praksis slik at forsikringsbransjen drar i samme retning. Dette er i hovedsak et klimarettet 
arbeid, men tiltakene vil gi en synergi effekt også for menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter.8  

Landkreditt Forsikring inngår og fornyer avtaler med faste skadeleverandører der det er mulig. Se 
punkt 4.1 og 4.2 for hvilken ønsket effekt dette vil gi.    

 

4.4 Veiledning og tverrfaglig samarbeid 
Det er flere ulike personer som inngår avtaler i Landkreditt. I perioden etter at åpenhetsloven trådte i 
kraft har vi derfor bygget et felles område for de som inngår avtaler i Landkreditt. Risikovurderingene 
skal lagres på Teams-området og det er mulig å ha en dialog på tvers av avtaleansvarlig og juridisk 
avdeling. 

Vi har utviklet høyrisikolister som rangerer geografisk, produkt- og bransjerisiko etter kjente 
risikofaktorer. Den geografiske høyrisikolisten oppdateres årlig basert på ITUC CSI IGB sin Global 
rights index. Høyrisikolistene skal gjøre det enklere for våre medarbeidere å avdekke iboende forhøyet 
risiko hos våre leverandører og forretningspartnere. På den måten sikrer vi at det blir stilt riktige 
spørsmål og krav til leverandørene. Juridisk avdeling har ansvar for å holde høyrisikolistene oppdatert.  

I 2025 har vi gjennomgått interne rutiner og retningslinjer, med sikte på å oppdatere disse i lys av 
kravene som stilles etter åpenhetsloven og det øvrige bærekraftsregelverket. Det er i tillegg etablert en 
ESG-gruppe med representanter på tvers av konsernet. Formålet med gruppen er å styrke konsernets 
fokus på ESG.  

 
8 Dersom du ønsker å vite mer om vårt arbeid med sirkulært skadeoppgjør og hvilken effekt dette vil gi kan 
du se i vår årsrapport for 2025 s. 41. 



 

10 
 

Vi vil fortsette å jobbe med åpenhetsloven i 2026, og planlegger blant annet å ha en tettere oppfølging 
av våre leverandører for å sikre at regelverket etterleves. Nevnte tiltak skal bidra til en bedre forståelse 
av regelverket, og sikre en mer effektiv og presis prosess i vårt arbeid med åpenhetsloven og 
bærekraft.  

*** 

Dersom du har spørsmål knyttet til vårt arbeid, kan henvendelse sendes til 
samfunnsansvar@landkreditt.no. 
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